

# Landkreis Lüneburg

DER LANDRAT

Landkreis Lüneburg · Postfach 20 80 · 21310 Lüneburg

Druckerei Dittmer Herrn Dittmer

per E-Mail: Druckerei.Dittmer@web.de

Interne Dienste und Kreistag

Sigrid Ruth

Auf dem Michaeliskloster 4

Eingang A, Zimmer 1

Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag:

8.30 bis 12.00 und 14.00 bis 16.00 Uhr

Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr Telefon: 04131 26-1532 Telefax: 04131 26-2532

sigrid.ruth@landkreis.lueneburg.de

Aktenzeichen: 10 24 17 Bei Antwort bitte unbedingt angeben.

9. März 2006

### Kreistagssitzung am 20.02.2006

Ich bitte um Veröffentlichung der anliegenden Bekanntmachung im Amtsblatt des Landkreises Lüneburg.

Im Auftrag

gez. Ruth



"Die nächste öffentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Lüneburg findet statt am

## Montag, dem 20.02.2006, um 14:00 Uhr in Amelinghausen, Schenck's Gasthaus

Vor Eintritt in die Tagesordnung kann gem. § 21 Geschäftsordnung eine Einwohnerfragestunde stattfinden. Die Fragestunde soll 30 Minuten nicht überschreiten. Jede Einwohnerin oder jeder Einwohner des Landkreises Lüneburg kann Fragen zu Beratungsgegenständen und anderen Angelegenheiten des Landkreises stellen. Der Fragesteller oder die Fragestellerin kann bis zu zwei Zusatzfragen, die sich auf den Gegenstand der ersten Frage beziehen müssen, stellen. Die Fragen werden vom Landrat beantwortet. Eine Diskussion findet nicht statt.

### Tagesordnung:

#### (öffentlich)

- Eröffnung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 19.12.2005
- Umstellung auf das Neue Kommunale Rechnungswesen zum 1.1.2009;
  Anwendung des bis zum 31.12.2005 geltenden Haushaltsrechts bis einschließlich Haushaltsjahr 2008
- 5. Erlass einer vierten Änderungsverordnung zur Taxenordnung des Landkreises Lüneburg
- 6. Raumbedarf am Schulstandort Oedeme; Verlagerung der Außenstelle der BBS
- 7. Raumprogramm für das Gymnasium Bleckede, Sek. I und II
- 8. Neubau einer Dreifeldsporthalle in Dahlenburg
- 9. Neuregelung der Einsammlung und Beförderung des Abfalls im Landkreis Lüneburg ab dem 01.01.2008
- 10. Einteilung des Landkreises Lüneburg in Wahlbereiche für die Kommunalwahl 2006
- 11. Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 02.12.2005 (Eingang 05.12.2005); Privatisierung der Niedersächsischen Landeskrankenhäuser

- 12. Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 06.01.2006 (Eingang 06.01.2006); Sozialräume im Landkreis Lüneburg
- Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 11.01.2006 (Eingang 12.01.2006);
  Änderung des Vertrages über die Arbeitsgemeinschaft (ARGE) zwischen dem Landkreis Lüneburg und der Agentur für Arbeit
- 14. Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 15.01.2006 (Eingang 16.01.2006); Konzeption zum Anbau oder Umbau der Sporthalle Oedeme
- 15. Elbfähre Amt Neuhaus
- 16. Bericht des Landrats über wichtige Angelegenheiten
- 17. Beantwortung von schriftlichen Anfragen gemäß § 19 (1) Geschäftsordnung
- 18. Mündliche Anfragen aus aktuellem Anlass gemäß § 19 Abs. (2) Geschäftsordnung
- 19. Schließung der Sitzung

Ergänzungen der Tagesordnung sind möglich.

Landkreis Lüneburg Der Landrat

Fietz"